

KODEKS POSTĘPOWANIA

Zjazd Polskiego Towarzystwa Astronomicznego wspiera astronomów i astronomki w swobodnej dyskusji i wymianie pomysłów i wyników naukowych. Wszystkie profesjonalne interakcje powinny być prowadzone z rozwagą i z zachowaniem należytego szacunku.

Dla uczestników i uczestniczek

Zjazd PTA jest wydarzeniem dla osób zarejestrowanych. Informacje o połączeniu z narzędziami wirtualnymi (takimi jak Zoom) nie powinny być udostępniane osobom niezarejestrowanym. Podczas łączenia się z narzędziami wirtualnymi wszyscy powinni używać własnych nazwisk.

Od wszystkich uczestników i uczestniczek oczekuje się profesjonalnego zachowania i traktowania siebie nawzajem z życzliwością podczas całego zjazdu. Pomysły i wyniki muszą być dyskutowane wyłącznie na podstawie ich wartości naukowej. Osobiste ataki nie będą tolerowane. Wszyscy uczestnicy i uczestniczki powinni używać odpowiedniego i pełnego szacunku języka w swoich interakcjach podczas zjazdu. Zaleca się, aby zawsze pamiętać o różnicach kulturowych (w tym językowych) wśród uczestników i uczestniczek.

Od każdego uczestnika i uczestniczki oczekuje się, że wniesie swój indywidualny wkład w tworzenie klimatu zjazdu opartego na wzajemnym poszanowaniu i integracji. Wszelkie zachowania dyskryminacyjne wobec kolegów i koleżanek na jakiegokolwiek podstawie, takiej jak płeć, tożsamość płciowa, rasa, pochodzenie etniczne, narodowość, religia, przynależność polityczna, wiek, stan cywilny, orientacja seksualna, niepełnosprawność lub jakiegokolwiek inny powód, nie będą tolerowane podczas konferencji i we wszelkich wydarzeniach z nią związanych. Uczestnicy i uczestniczki będący świadkami lub dotknięci ewentualnymi naruszeniami Kodeksu Postępowania mogą skontaktować się z jedną z osób z Komisji Kodeksu Postępowania wymienionych poniżej. Komisja Kodeksu Postępowania pełni rolę mediacyjną i doradczą. W przypadku istotnych konfliktów dotyczących osób z PTA, sprawa może być też zgłoszona do Sądu Koleżeńskiego PTA.

Dla prezentujących

Prosimy o zaplanowanie swojego wystąpienia w taki sposób, aby zmieścić się w przyznanym czasie. Zapewni to wszystkim prelegentom i prelegentkom czas niezbędny na ich prezentacje oraz czas przeznaczony na pytania i odpowiedzi. Przekroczenie czasu spowoduje skrócenie czasu na pytania. Do prezentacji należy użyć gładkiego lub jednolitego tła i najlepiej bezszeryfowej czcionki (np. Arial lub Helvetica). Paleta kolorów powinna być dobrana tak, aby była przyjazna dla osób słabowidzących lub mających problemy z odróżnianiem kolorów (proste sprawdzenie można wykonać za pomocą jednego z wielu dostępnych symulatorów np. [Colblindor](#)).

Prosimy o upewnienie się, że wszystkie kluczowe treści w prezentacji są również przekazywane w wystąpieniu, a nie tylko zapisane na slajdach, aby umożliwić osobom z dysfunkcją wzroku ich śledzenie. Prosimy o używanie języka pełnego szacunku przez cały czas wystąpienia, na slajdach, podczas odpowiadania na pytania. Poniżający, lekceważący lub wykluczający język nie będzie tolerowany. Krytykujemy pomysły, a nie ludzi. Prosimy też o zaznaczenie wyraźnie na początku swojej prezentacji, jeśli nie życzymy sobie aby zrzuty z ekranu naszych slajdów były publikowane w mediach społecznościowych.

Dla prowadzących sesje

Na początku zjazdu oraz w sytuacji, gdy jest to konieczne, należy przypomnieć uczestnikom i uczestniczkom o tym, że zawsze obowiązuje nas wzajemny szacunek.

Zachęcamy prowadzących i prowadzące sesje, aby unikali uprzedzeń i preferencyjnego wyboru pytań pochodzących od tej samej grupy osób.

Jeśli osoba prezentująca używa języka, który jest lekceważący, agresywny lub niewłaściwy w jakikolwiek sposób, to prowadzący lub prowadząca powinni przerwać prezentację i ostrzec osobę prezentującą, a w przypadku powtarzających się naruszeń, być przygotowani na zakończenie prezentacji przed czasem. Pytania zadawane w sposób agresywny lub poniżający, powinny być pomijane przez prowadzącego lub prowadzącą. Prelegenci i prelegentki, którzy przekraczają limit czasu powinni mieć skrócony czas na zadawanie pytań, a jeśli wyczerpią cały czas na zadawanie pytań, to ich wystąpienie powinno zostać przerwane. Pamiętajmy, że pytania i odpowiedzi są kluczową częścią udanego i produktywnego spotkania, zatem proszę upewnić się, że czas na pytania został odpowiednio zaplanowany.

Członkowie i członkinie Komisji Kodeksu Postępowania:

- Katarzyna Małek
- Radosław Poleski
- Agnieszka Janiuk
- Mahmoud Hamed
- Ewa Szuszkiewicz